CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
ĐƠN ĐĂNG KÝ DỰ TUYỂN NCS 2014
CHUYÊN NGÀNH KIẾN TRÚC - MÃ NGÀNH 62.58.01.02
Kính gửi:   VIỆN KIẾN TRÚC QUỐC GIA
Tên tôi là: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Ngày tháng năm sinh: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . .

Quê quán: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . .  . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . .  . . . . . . .

Nơi công tác hiện nay (địa chỉ, điện thoại): . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . …

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ……………………….

Nhà riêng (Địa chỉ, điện thoại): . . . . . . . . . . . . . …………………………………………..

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Tốt nghiệp Đại học trường: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . …………………………………..

Năm tốt nghiệp: . . . . . . . . .  . . . . . . . . Nước đào tạo: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Chuyên ngành đào tạo: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . .. . . .  . . . . .. . . .

Điểm chung bình chung toàn khoá:. . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . .  . . . . .. . . .  . . . . .. . .

Tốt nghiệp Thạc sỹ tại trường: . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Năm tốt nghiệp: . . .. . . . . . . . . .  . . . . . .Nước đào tạo: . . . . . . . . . . . . .. . . . . . .  . . . .

Chuyên ngành đào tạo: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . .. . . . .. . .

Điểm chung bình chung toàn khoá:. . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . .  . . . . .. . . .  . . . . .. . .

…………….., ngày       tháng      năm 2014

NGƯỜI LÀM ĐƠN

[TÊN ĐƠN VỊ CHỦ QUAN]

[TÊN CƠ QUAN ĐANG CÔNG TÁC]

MẪU LÝ LỊCH KHOA HỌC
	THÔNG TIN CÁ NHÂN

	1. Họ và tên:

	2. Năm sinh:                                            3. Nam/ Nữ:

	4. Nơi sinh:                                              5. Nguyên quán:

	6. Địa chỉ thường trú hiện nay:
    Phường (Xã)...................................................................................................................................

    Quận (Huyện).................................................................................................................................

    Thành phố (Tỉnh)...........................................................................................................................

    Điện thoại: NR......................... Mobile........................... Fax:......................................................

    Email:............................................................................................................................................

	7. Học vị:
7.1. Thạc sĩ

Năm bảo vệ:.................... Nơi bảo vệ:.................................................................................................

Ngành:.......................................................Chuyên ngành.................................................................

7.2. Đại học

Năm bảo vệ:................... Nơi bảo vệ ..................................................................................................

Ngành:..............................................................................................................................................

Chuyên ngành...................................................................................................................................

	8. Cơ quan công tác:
    Tên cơ quan:...................................................................................................................................

    Phòn, ban:......................................................................................................................................

    Địa chỉ cơ quan: ............................................................................................................................

    Điện thoại:........................................................Fax:......................................................................

    Email:............................................................................................................................................

	TRÌNH ĐỘ HỌC VẤN

	9. Quá trình đào tạo

	Bậc đào tạo
	Nơi đào tạo
	Chuyên môn
	Năm tốt nghiệp

	Đại học

	Thạc sĩ

	10. Các khoá đào tạo khác (nếu có)

	Văn bằng
	Tên khoá đào tạo
	Nơi đào tạo
	Thời gian đào tạo

	11. Trình độ ngoại ngữ

	TT
	Ngoại ngữ
	Chứng chỉ trong nước
	Chứng chỉ quốc tế

	KINH NGHIỆM LÀM VIỆC VÀ THÀNH TÍCH KHCN

	12. Quá trình công tác

	Thời gian

(Từ năm ... đến năm...)
	Vị trí công tác
	Cơ quan công tác
	Địa chỉ cơ quan

	13. Các sách chuyên khảo, giáo trình, bài báo khoa học đã công bố

13.1 Sách giáo trình

	TT
	Tên sách
	Là tác giả hoặc

là đồng tác giả
	Nơi xuất bản
	Năm xuất bản

	1

	2

	13.2 Sách chuyên khảo

	TT
	Tên sách
	Là tác giả hoặc

là đồng tác
	Nơi xuất bản
	Năm xuất bản

	1

	2

	13.3 Các bài báo khoa học
    16.3.1. Số bài đăng trên các tạp chí nước ngoài:

    16.3.2. Số bài báo đăng trên các tạp chí trong nước:

    16.3.3. Số báo cáo  tham gia các hội nghị khoa học quốc tế:

    16.3.4. Số báo cáo tham gia các hội nghị khoa học trong nước:

    16.3.5. Liệt kê đầy đủ các bài báo nêu trên từ trước đến nay theo thứ tự thời gian, ưu tiên các dòng đầu cho 5 công trình tiêu biểu, xuất sắc nhất:

	TT
	Tên tác giả, năm xuất bản, tên bài viết, tên tạp chí/kỷ yếu và số của tạp chí, tên nhà xuất bản, trang đăng bài viết
	Sản phẩm của đề tài/ dự án
	Số hiệu ISSN (nếu có)

	1

	2

	14. Các đề tài, dự án, nhiệm vụ KHCN các cấp đã chủ trì hoặc tham gia

14.1 Đề tài, dự án hoặc nhiệm vụ KHCN khác đã và đang chủ trì

	Tên/ Cấp
	Thời gian

(bắt đầu - kết thúc)
	Cơ quản quản lý đề tài,

thuộc Chương trình

(nếu có)
	Tình trạng đề tài

(đã nghiệm thu/

chưa nghiệm thu)

	14.2 Đề tài, dự án, hoặc nhiệm vụ KHCN khác đã và đang tham gia với tư cách thành viên

	Tên/ Cấp
	Thời gian

(bắt đầu - kết thúc)
	Cơ quan quản lý đề tài, thuộc Chương trình

(nếu có)
	Tình trạng đề tài

(đã nghiệm thu/ chưa nghiệm thu và xếp loại nghiệm thu)

	15. Giải thưởng về KHCN trong và ngoài nước

	TT
	Hình thức và nội dung giải thưởng
	Tổ chức, năm tặng thưởng

	NHỮNG THÔNG TIN KHÁC VỀ CÁC HOẠT ĐỘNG KHCN

	Tham gia các tổ chức hiệp hội ngành nghề; thành viên Ban biên tập các tạp chí khoa học trong và ngoài nước; thành viên các hội đồng quốc gia, quốc tế;...

  ............................................................................................................................................................

   ...........................................................................................................................................................

................, ngày ..... tháng..... năm .....
XÁC NHẬN CỦA THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ

      NGƯỜI KHAI

                  (Họ tên và chữ ký)

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

----------------------------------

Hà Nội, ngày         tháng     năm 2014
MẪU THƯ GIỚI THIỆU

Kính gửi: Viện Kiến trúc quốc gia
Tên tôi là: …………………………………………………………………….….….

Chức danh:……………………………….Học vị:……………………………….…

Lĩnh vực khoa học hiện nay:…..……………………………………………….……

Cơ quan công tác:…………………………………………………………….……..

Chức vụ : ……………………………………………………………………………

Căn cứ thông báo tuyển sinh trình độ Tiến sĩ năm 2014 của Viện Kiến trúc quốc gia; Xét nguyện vọng cá nhân và đối chiếu với các điều kiện cần thiết về năng lực và phẩm chất của người dự tuyển, tôi viết thư này giới thiệu :

Ông/Bà………………………………………….Sinh ngày ………….......................

Đơn vị công tác :……………………………………………………….….…………

Có các phẩm chất, năng lực nghề nghiệp như sau :

1. Phẩm chất đạo đức, đặc biệt đạo đức nghề nghiệp: …………………………….

2. Năng lực hoạt động chuyên môn: ………………………………………………..

……………………………………………………………………………………….

3. Phương pháp làm việc: ………………………………………………………….

4. Khả năng nghiên cứu: ……………………………………………………………

5. Khả năng làm việc theo nhóm: …………………………………………………..

6. Điểm mạnh và điểm yếu của người dự tuyển: ………………...............................

………………………………………………………………………………………

7. Triển vọng phát triển về chuyên môn: …………………………………………..

………………………………………………………………………………………

Với những nhận xét trên, tôi kính đề nghị Viện Kiến trúc quốc gia xét tuyển Ông/Bà……………………………… làm nghiên cứu sinh năm 2014 của Viện.

Tôi xin đảm bảo về nội dung giới thiệu.

	Người giới thiệu

	BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO                                       BỘ XÂY DỰNG

VIỆN KIẾN TRÚC QUỐC GIA
(Chữ 14)

HỌ VÀ TÊN THÍ SINH

(Chữ 16)

BÀI LUẬN VỀ DỰ ĐỊNH NGHIÊN CỨU

 (Chữ 16)

TÊN (Chữ 20 - 23)

CHUYÊN NGÀNH: KIẾN TRÚC (Chữ 14)

MÃ SỐ: 62.58.01.02 (Chữ 14)

HÀ NỘI - 2014
(Chữ 14)

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

-----------------------

BÀI LUẬN VỀ DỰ ĐỊNH NGHIÊN CỨU

Họ và tên thí sinh:

Cơ quan công tác:

Chuyên ngành dự tuyển:........................................... Mã số:

Bài luận dài 3 - 4 trang, sử dụng font chữ Times New Roman, cỡ 13 - 14 của hệ soạn thảo Winword, mật độ chữ bình thường, không được nén hoặc kéo giãn khoảng cách giữa các chữ, giãn dòng đặt chế độ 1,5lines, lề trên 2,5cm; lề dưới 2,0cm; lề trái 3,0cm; lề phải 2,0cm. Số trang được đánh ở giữa, phía trên đầu mỗi trang giấy.

Bài luận cần nêu được những nội dung chính sau:

1. Lý do lựa chọn đề tài, lĩnh vực nghiên cứu.

2. Mục tiêu và mong muốn đạt được khi đăng ký đi học nghiên cứu sinh.

3. Lý do lựa chọn cơ sở đào tạo

4. Những dự định và kế hoạch để đạt được những mục tiêu mong muốn.

5. Kinh nghiệm (về nghiên cứu, về thực tế, hoạt động xã hội và ngoại khoá khác); kiến thức, sự hiểu biết và những chuẩn bị của thí sinh trong vấn đề dự định nghiên cứu, phản ánh sự khác biệt của cá nhân thí sinh trong quá trình học tập trước đây và những kinh nghiệm đã có. Lý giải về những khiếm khuyết hay thiếu sót (nếu có) trong hồ sơ như kết quả học đại học, thạc sỹ chưa cao...

6. Dự kiến việc làm và các nghiên cứu tiếp theo sau khi tốt nghiệp.

7. Đề xuất người hướng dẫn (nếu có).

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

-----------------------

GIẤY XÁC NHẬN ĐỒNG Ý HƯỚNG DẪN LUẬN ÁN

Kính gửi: Viện Kiến trúc quốc gia
Tên tôi là:...........................................................................................................................

Chức danh khoa học:.........................................................................................................

Cơ quan công tác:..............................................................................................................
Địa chỉ liên hệ:...................................................................................................................

Tôi đồng ý là người hướng dẫn khoa học cho Ông/Bà ………………………………., nếu Ông/Bà…………………… trúng tuyển Nghiên cứu sinh năm 2014 của Viện Kiến trúc quốc gia, chuyên ngành Kiến trúc, mã ngành 62.58.01.02.

	…………………..., ngày        tháng        năm 2014
Người đồng ý hướng dẫn luận án

(ký, ghi rõ họ tên)

Ảnh

4x6